

### دعوت رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز، از افراد بالای ۳۰ سال برای اندازه گیری فشار خون

همگام با آغاز مرحله عملیاتی بسیج ملی کنترل فشارخون، ایستگاه سلامت سنجش میزان فشار خون در ساختمان مرکزی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، با حضور رئیس دانشگاه همزمان با ۵۹۳ ایستگاه ثابت و سیار دیگر استان، گشایش یافت.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، دکتر علی بهادر در این آیین ضمن بازدید از غرفه‌های پیش‌بینی شده برای سنجش میزان فشارخون مراجعان، از تمامی افراد بالای ۳۰ سال در استان فارس دعوت کرد تا با مراجعه به ایستگاه‌های ثابت و سیار، از میزان فشار خون خود آگاه شوند. او تأکید کرد: بیماری فشارخون بالا، اصلی‌ترین عامل خطر قابل تغییر برای ناتوانی و مرگ و میر زودرس ناشی از بیماری‌های قلبی، بیماری‌های مزمن کلیوی و سکنه مغزی در کشور است.

دکتر بهادر با بیان اینکه نزدیک به نیمی از مردم کشور ما از فشارخون بالا رنج می‌برند، افزود: در استان فارس، بیش از ۴۷۰ هزار نفر دچار این بیماری هستند و پیش‌بینی می‌شود این آمار در چند سال آینده به ۷۰۰ هزار مورد افزایش یابد، در پایان دکتر بهادر از مردم برای شرکت در این طرح دعوت کرد.



مدیرکل آموزش و پرورش فارس خبر داد:

## اعلام زمان ثبت‌نام دانش‌آموزان دوره‌های مختلف تحصیلی در مدارس فارس

مدیرکل آموزش و پرورش فارس زمان ثبت‌نام دانش‌آموزان دوره‌های مختلف تحصیلی در مدارس استان را تشریح کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، علی عسکر نجفی در جلسه ستاد ثبت‌نام پروژه مهر ۹۸ استان، با اشاره به برنامه‌ریزی لازم برای ثبت‌نام دانش‌آموزان در دوره‌ها و پایه‌های مختلف تحصیلی برای سال تحصیلی جدید در اداره کل آموزش و پرورش فارس، گفت: به منظور ثبت‌نام نوآموزان بدو ورود به پایه اول ابتدایی، این دانش‌آموزان لازم است قبل از ثبت‌نام قطعی در طرح سنجش سلامت شرکت کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس افزود: به همین منظور ۷۰ پایگاه سنجش سلامت در سطح استان راه‌اندازی شده است که از این تعداد ۱۳ پایگاه در شهر شیراز مستقر است و از اول تیرماه نیز آماده پذیرش و سنجش نوآموزان بدو ورود در سراسر استان می‌باشند.

وی از انجام پیش‌ثبت‌نام الکترونیکی برای دانش‌آموزان پایه اول ابتدایی در شیراز خبر داد و گفت: از ۲۰ لغایت ۲۶ خردادماه پیش‌ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه اول ابتدایی در سامانه الکترونیکی ثبت‌نام مدارس فارس به آدرس <http://saman.farsedu.ir> انجام می‌شود و ثبت‌نام قطعی آنها از اول لغایت ۱۵ تیرماه در مدارس ابتدایی استان انجام می‌شود.

نجفی گفت: پیش‌ثبت‌نام دانش‌آموزان در پایه هفتم دوره متوسطه اول مدارس شیراز نیز از طریق سامانه ثبت‌نام مدارس فارس از ۱۰ تیرماه آغاز می‌شود و تا ۱۶ خردادماه در این سامانه خواهد داشت. تیرماه ادامه خواهد داشت و ثبت‌نام قطعی در این دوره تحصیلی نیز از ۲۲ تیرماه تا ۶ مردادماه یا حضور در مدارس موردنظر انجام می‌شود.

وی درخصوص ثبت‌نام دانش‌آموزان استان در پایه هفتم مدارس نمونه دولتی استان نیز گفت: با تبدیل مدارس نمونه دولتی به مدارس هیئت‌امنائی از سال گذشته، دانش‌آموزان متقاضی این مدارس نیز می‌توانند از ۹ لغایت ۱۶ تیرماه به مدارس موردنظر مراجعه و نسبت به تکمیل فرم ثبت‌نام در این مدارس اقدام نمایند.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس افزود: نتیجه قطعی پذیرش دانش‌آموزان در این مدارس نیز، بر اساس شرایط و ضوابط خاص این مدارس ۲۰ تیرماه اعلام می‌شود. وی همچنین گفت: با توجه به اینکه نتایج آزمون ورودی پایه هفتم مدارس استعدادها درخشان در نیمه دوم مردادماه اعلام خواهد شد، لازم است اولیای عزیز حتماً نسبت به ثبت‌نام دانش‌آموز خود در یکی از مدارس عادی یا هیئت‌امنائی استان اقدام نمایند تا حقی از آنها تضمین نشود.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: چنانچه پس از اعلام نتایج مدارس استعدادها درخشان، دانش‌آموز در این مدارس قبول شده باشد اولیای می‌توانند نسبت به انتقال و ثبت‌نام دانش‌آموز خود به این مدارس اقدام نمایند و جای نگرانی نیست.

وی همچنین گفت: چنانچه دانش‌آموزی نیز در مدارس غیردولتی ثبت‌نام شده باشد و در آزمون ورودی پایه هفتم مدارس استعدادها درخشان قبول شده باشد، در صورت انتقال به این مدارس شهریه پرداختنی به مدارس غیردولتی به آنها خواهد داشت.

عودت داده می‌شود. نجفی گفت: ثبت‌نام دانش‌آموزان در دوره متوسطه دوم نیز از ۸ مردادماه آغاز می‌شود و این فرایند تا ۲۱ مردادماه ادامه خواهد داشت.

وی در ادامه گفت: ستاد ثبت‌نام مدارس واقع در ادارات آموزش و پرورش سراسر استان و اداره کل پاسخگوی سؤالات هم استانی‌های عزیز در زمینه ثبت‌نام دانش‌آموزان هست و چنانچه هم استانی‌های عزیز درخصوص روند ثبت‌نام شکایتی داشته باشند، می‌توانند به سامانه الکترونیکی پاسخگوی به شکایات به آدرس: <http://shekayat.medu.ir> مراجعه کرده و یا با تلفن‌های ۳۲۳۵۹۱۳ و ۳۲۳۵۵۶۰ تماس حاصل نمایند.

نجفی همچنین گفت: دریافت شهریه تنها در مدارس نمونه دولتی، شاهد و استعدادها درخشان و بر اساس ضوابط خاص این مدارس انجام می‌شود و در سایر مدارس عادی تنها در صورت تمایل اولیا و به خواست آن‌ها، کمک‌های داوطلبانه اولیا در قالب مشارکت‌های مردمی پس از اتمام فصل ثبت‌نام دریافت می‌شود.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: ثبت‌نام دانش‌آموزان در قالب طرح آدرس انجام می‌شود و تلاش شده تا دانش‌آموزان نزدیک‌ترین مدرسه محل سکونت هدایت شوند.

نجفی گفت: آن دسته از دانش‌آموزانی که محل سکونت آنها در مرزهای تعیین شده مدارس قرار دارد، تعیین محل ثبت‌نام آنها با هماهنگی ادارات آموزش و پرورش نواحی و شهرستان‌ها برای نزدیک‌ترین مدرسه به محل سکونت انجام خواهد شد.

مدیرکل میراث فرهنگی فارس خبر داد:

## آغاز ویژه برنامه‌های هفته صنایع دستی در فارس از فردا



کارگاہی باهدف ارتقا کمی و کیفی محصولات صنایع دستی، رونمایی از ۱۳ شاخص معرف-خاتم و منبت، رونمایی از تمبر یادبود مرحوم احمد شیشه‌گر استاد کاشی هفت‌رنگ، نقال

مدیرکل میراث فرهنگی فارس گفت: ویژه برنامه‌های هفته صنایع دستی با شعار «صنایع دستی، رونق تولید، توسعه اشتغال» از ۲۰ لغایت ۲۶ خردادماه برگزار خواهد شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی میراث فرهنگی فارس، مصیب امیری اظهار داشت: همزمان با هفته صنایع دستی و با همکاری بخش خصوصی، نخستین بازار تجاری صنایع دستی کشور در شیراز افتتاح می‌شود.

مراسم تجلیل از پیشکسوتان- هنرمندان و حامیان بخش خصوصی و دولتی، ارائه ۳۹ گواهی کیفیت

مدیرکل منابع طبیعی فارس خبر داد:

## افزایش ۳ برابری اعتبارات آبخیزداری از محل صندوق توسعه ملی

اجرای طرح‌های آبخیزداری فارس در سال گذشته را بالغ بر ۳۸ میلیارد تومان اعلام و اضافه کرد: از این میزان اعتباری نزدیک به ۲۸ میلیارد تومان برای انجام فعالیت‌های سازه‌ای آبخیزداری در قالب ۳۴ پروژه در ۳۳ حوزه آبخیز و در سطح ۲۳ شهرستان هزینه شده است.

وی افزود: خوشبختانه با حمایت‌های هم‌جانبه دستگاه‌های اجرایی و مشارکت حداکثری مردم در اجرای پروژه‌های آبخیزداری شاهد نتایج مثبت و تأثیرگذار این پروژه‌ها در عرصه‌های آموزش و ترویج و احداث چاه‌ها موجب کنترل سیلاب و تدریجی آن به حوزه‌های آبخیز و نیز به حداقل رسانیدن خسارات و خطرات سیلاب در مناطق زیردست شده است.

اعتبار در مرحله اولیه مورد تأیید قرار گرفته است، گفت: با توجه به اهمیت اجرای فعالیت‌های آبخیزداری از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی برای فارس مصوب شده است.

منتصری افزود: این میزان اعتبار در قالب پروژه‌های مکانیکی و طرح‌های احیا و توسعه جنگل‌ها، اصلاح و احیا مراتع، پروژه‌های گشت و مراقبت، کاداستر اراضی ملی، تغییر الگوی مصرف سوخت، مستندسازی پروژه‌ها، آموزش و ترویج و احداث کمربند حفاظتی تصویب و تعیین شده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس اعتبارات تخصصی‌یافته از محل صندوق توسعه ملی برای شهرام منتصری بایان اینکه افزایش



مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس از افزایش سه برابری اعتبارات طرح‌های آبخیزداری و آبخیزداری فارس و طرح بوم‌سازگان زاگرس از محل صندوق توسعه ملی در سال ۹۸ خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس منطقه فارس شهرام منتصری بایان اینکه افزایش

## کازرون

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و تبلیغات تیپ تکاور امام سجاد (ع) در راستای طرح محرومیت‌زدایی، خدمت‌رسانی توسط تیپ تکاور امام سجاد (ع) در مناطق مرزی سیستان و بلوچستان انجام گرفت.

در جهت کاهش محرومیت و کمک‌رسانی به هم‌وطنان اهل تسنن در منطقه صفر مرزی جنوب شرق، فعالیت‌های فرهنگی، خدماتی، مهندسی، آمادی و پزشکی شامل: ساخت و تسطیح جاده، ساخت سد آبی، بازسازی و نوسازی مدارس، تأمین آب شرب، جلسات و برنامه‌های فرهنگی و خانوادگی، توزیع اقلام خوراکی، پوشاک، دارویی، سم‌پاشی، نوشت‌افزار و لوازم‌التحریر و محصولات و هدایای فرهنگی توسط تیپ تکاور امام سجاد (ع) صورت گرفته است.

فعالیت‌های مردم یاری در منطقه صفر مرزی جمهوری اسلامی ایران و محل مأموریت یگان ازجمله روستاهای آسکان، لی خاکی، شمس، غلام آباد، حق آباد، سیدآباد، رحمت‌آباد و... انجام شده است.

شهرستان کازرون با عنایت به بارندگی‌های بسیار خوب در ماه‌های گذشته و افزایش رشد و نمو گونه‌های گیاهی تریای کازرون برگزار شد.



شورای تأمین، مدیران ادارات و افسران پادگان ۰۷ در مرکز آموزشی نیروی زمینی ارتش ۰۷ شهید سید قنبر تریای کازرون برگزار شد.

داریوش دهقان فرماندار شهرستان در آیین تودیع و معارفه فرمانده مرکز آموزشی ۰۷ گفت: عظمت هر کشور به قدرت و استحکام نیروی دفاعی آن کشور بستگی دارد. وی بایان اینکه از مؤلفه‌های قدرت کشور ما داشتن یک نیروی قدرتمند مردمی است، افزود: ارتش جمهوری اسلامی ایران که امروز با اقتدار و صلابت ایستاده، ارتش تحول‌یافته دیروز است که مراحل مختلف دگرگونی را طی نموده و به مراتب والایی از رشد و توانمندی در ابعاد معنوی و آمادگی‌های رزمی و تسلیحاتی دست‌یافته و به حمایت از نظام جمهوری اسلامی و مردم می‌پردازد. این تحول و دگرگونی که موجب تثبیت قدرت ارتش گردید در پرتو هوشمندی و تدبیر و تلاش امام خمینی به دست آمد و این یکی از مهم‌ترین خدمات ارزشمند و ثمربخش ایشان محسوب می‌شود.

فرماندار شهرستان بایان اینکه ارتش ما یک نیروی مردمی و متدین است ادامه داد: ما امروز افتخار می‌کنیم که ارتشی مقتدر، اصیل، مردمی و مکتبی داریم که همواره در تلاش هستند با عزت و اقتدار خود را در حقیقت فدایی ملت ایران کنند. نماینده عالی دولت در شهرستان با اذعان به اینکه ارتش ما نشان داد که یک نیروی کاملاً قابل‌اتکا برای حفاظت از استقلال و کین مقدس جمهوری اسلامی است، افزود: ارتش همواره در جهت کمک به پیشرفت و توسعه کشور تلاش کرده است. تلاش‌های این نیروی بزرگ را در حوادث و بلاهای طبیعی همچون اتفاقات اخیر مثل زلزله کرمانشاه، سیل گلستان و خوزستان را دیدیم. نیروهای مسلح در کنار نیروهای مردمی و دولت ایستادند تا کمترین دغدغه و خسارت را مردم داشته باشند و این شعار که ارتش در کنار ملت و ملت در کنار ارتش است نمونه بارز آن بود. داریوش دهقان با اشاره به انتشار فیلمی از یکی از افسران ارشد ارتش که برای نجات مردم خم می‌شود تا بر شانه وی پا بگذارند، گفت: حرکت زیبای آن سرهنگ نشان از یگانگی و تواضع ارتش با مردم است. در این آیین، سرهنگ واحدی به‌عنوان فرمانده جدید مرکز آموزش ۰۷ کازرون معرفی و از خدمات سرهنگ حقیقت‌جو از جانبازان هشت سال دفاع مقدس، فرمانده پیشین این مرکز تقدیر شد.

ایستگاه سلامت در مصلی نماز جمعه و غربالگری نمازگزاران آغاز شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، رئیس این شبکه گفت: با توجه به برنامه‌ریزی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مبنی بر شروع مرحله شناسایی بیماران مبتلا به پرفشاری خون در طرح بسیج ملی کنترل فشارخون بالا از هفدهم خرداد، با پرپایی ایستگاه سلامت در مصلی نماز جمعه اقدام به غربالگری نمازگزاران شد. دکتر بندر برامکی افزود: طرح بسیج ملی کنترل فشارخون بالا از هفدهم خرداد لغایت پانزدهم تیر، ادامه خواهد داشت و افراد بالای ۳۰ سال، زنان باردار و بیماران کویید در هر سنی می‌توانند با همراه داشتن کارت ملی و شماره موبایل خود و مراجعه به خانه‌های بهداشت، مراکز خدمات جامع سلامت، پایگاه‌های سلامت و پایگاه‌های پزشک خانواده نسبت به اندازه‌گیری فشارخون خود اقدام کنند.

وی همچنین از برپایی دو ایستگاه سلامت سیار موقت در ادارات و کارخانجات و دو ایستگاه ثابت موقت در مسجد جامع شهدا و سازمان هلال‌احمر در طول مدت اجرای این طرح خبر داد و اضافه کرد: افراد بالای ۳۰ سال که فاقد پزشک خانواده هستند از قبل شاغلین در بانک‌ها، نیروی انتظامی و خانواده‌های آنها می‌توانند به دو ایستگاه ثابت موقت و پایگاه‌های سلامت مراجعه و در این طرح ملی شرکت نمایند.

این مقام مسئول شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون گفت: آن دسته از افرادی که به دلایلی از جمله ناتوانی تمایل دارند فشارخون خود را در منزل اندازه‌گیری کنند، با ثبت عدد فشارخون خود در سامانه خود اظهاری فشارخون به آدرس [www.salamat.gov.ir](http://www.salamat.gov.ir) می‌توانند در طرح بسیج ملی کنترل فشارخون بالا شرکت کرده و اطلاعات سلامت خود را به مراقبان سلامت وزارت بهداشت اعلام نمایند.

شایان‌ذکر است در این برنامه غربالگری، رئیس شبکه بهداشت، زهرا طهماسبی معاون بهداشتی و طاهره بیاتی کارشناس مسئول واحد مبارزه با بیماری‌های غیرواگیر مرکز بهداشت شهید پیرویان نیز حضور داشتند.

## علی محمد احمدی قراچه به‌عنوان رئیس دانشگاه پیام نور مرکز کازرون منصوب شد



طی حکمی از سوی زمانی، رئیس عالییه دانشگاه پیام نور کشور، علی محمد احمدی قراچه به‌عنوان رئیس دانشگاه پیام نور مرکز کازرون منصوب شد.

احمدی قراچه از چهره‌های جوان و علمی دانشگاه پیام نور استان است که دارای مدرک دکتری تخصصی (PHD) و عضو هیئت‌علمی تمام‌وقت دپارتمان روانشناسی و علوم تربیتی این دانشگاه است.

از سوابق اجرایی و علمی وی می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

رئیس دانشگاه پیام نور فراشبند، مدیریت بخش علوم انسانی دانشگاه پیام نور کازرون، سردبیر و عضو هیئت تحریریه مجله بین‌المللی: International Journal of Modern (Management and Foresight) (IJMMF) عضو هیئت‌دوران کنفرانس بین‌المللی پیوست نگاری فرهنگی. عضو کمیته علمی کنفرانس بین‌المللی پیوست نگاری فرهنگی. عضو کمیته علمی همایش ملی پژوهش‌های کاربردی نوین. عضو کمیته اجرایی همایش ملی پژوهش‌های کاربردی نوین. دارای گواهی‌نامه کارآفرینی و خلاقیت از موسسه بین‌المللی QAI انگلستان. دبیر کمیته علمی همایش ملی آسیب‌شناسی و آسیب‌زدایی پدیده شکاف بین‌نسلی (زمینه‌ها، چالش‌ها و راهکارها)، عضو هیئت‌دوران کمیته علمی همایش ملی آسیب‌شناسی و آسیب‌زدایی پدیده شکاف بین‌نسلی.

## آغاز مرحله غربالگری طرح بسیج ملی کنترل فشارخون بالا

مرحله شناسایی بیماران مبتلا به پرفشاری خون در طرح بسیج ملی کنترل فشارخون بالا در کازرون، با برپایی

## همایش تجلیل از مدیران و فرماندهان پیشکسوت در تیپ تکاور امام سجاد (ع)



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و تبلیغات تیپ تکاور امام سجاد (ع) مراسم گرامیداشت و تجلیل مدیران و فرماندهان پیشکسوت با حضور پایوران و سربازان و تعداد ۳۵ نفر از پیشکسوتان سال‌های ۹۶ و ۹۷ تیپ در حسینیه امام موسی بن جعفر (ع) تیپ تکاور امام سجاد (ع) به میزبانی و همکاری قسمت‌های بازرسی و نیروی انسانی برگزار شد.

## خدمت‌رسانی و محرومیت‌زدایی در مناطق مرزی جنوب شرق (سیستان و بلوچستان) توسط تیپ تکاور امام سجاد (ع)



ایجاد هفت کیلومتر آتش‌بر در حاشیه جاده ابوالحیات و مناطق مستعد آتش‌سوزی

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از مسئول روابط عمومی و کارشناس حقوقی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری